[image: Герб без вольной части]

ДУМА
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от «15» декабря 2023 года          пгт Лучегорск                                      № 326

О нормативном правовом акте Думы Пожарского муниципального округа «О бюджете Пожарского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев проект нормативного правового акта Думы Пожарского муниципального округа «О бюджете Пожарского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в третьем чтении, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Пожарском муниципальном округе, утвержденным нормативным правовым актом Думы Пожарского муниципального округа от 08 ноября 2022 года № 13-НПА, Дума Пожарского муниципального округа

РЕШИЛА:

	1. Принять нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа «О бюджете Пожарского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».
	2. Рекомендовать администрации Пожарского муниципального округа:
	2.1 определить перечень первоочередных расходов бюджета Пожарского муниципального округа: расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, расходы на оплату коммунальных услуг и услуг на содержание муниципального имущества;
	2.2 в случае поступления в 2024 году дополнительных доходов местного бюджета обеспечить финансирование в полном объеме первоочередных расходов, указанных в пункте 2.1 настоящего решения;
	2.3 в целях соблюдения принципа ответственности за результативность обеспечения муниципальных нужд, эффективности закупок обоснование начальной (максимальной) цены контрактов, заключаемых в рамках реализации муниципальных программ, осуществлять в соответствии с требованиями статьи 22 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
	2.4 в целях исключения неэффективных и нецелесообразных расходов муниципальные программы формировать исходя из реальной потребности в конкретных мероприятиях (товарах, работах, услугах).
	3. Поручить постоянной депутатской комиссии по бюджетной политике (Устинов) контроль за реализацией настоящего решения.
	4. Направить нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа «О бюджете Пожарского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» главе Пожарского муниципального округа для подписания и опубликования в газете «Победа».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Пожарского муниципального округа                                          В.А. Бороденко
image1.jpeg